Stuttgart, 06.03.2007

Ausschreibung Projektmittelfonds "Zukunft der Jugend", Vergabejahr 2007

Beschlussvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Jugendhilfeausschuss	Beschlussfassung	öffentlich	19.03.2007
Verwaltungsausschuss	Beschlussfassung	öffentlich	21.03.2007

Dieser Beschluss wird nicht in das Gemeinderatsauftragssystem aufgenommen.

Beschlussantrag

- 1. Der Ausschreibung des Projektmittelfonds "Zukunft der Jugend" für das Jahr 2007 wird zugestimmt.
- 2. Von dem neuen Prinzip für die Förderung von Schulen in 2008 wird Kenntnis genommen.

Kurzfassung der Begründung

- 1. Aus dem Projektmittelfonds "Zukunft der Jugend" werden jährlich Projekte zur Unterstützung Stuttgarter Jugendlicher gefördert. Für die Ausschreibung im Jahr 2007 stehen nach Abzug der Mittel für die Fondsverwaltung, für die Ad-hoc-Projekte, für das Projekt "Trainingswohnen an Sonderschulen" (vgl. Gemeinderatsbeschluss vom 16.12.2005) Mittel in Höhe von 561.985 zur Verfügung.
- 2. Im Vergabejahr 2008 konzentriert sich die Förderung von Schulprojekten auf umfassende Veränderungsprozesse an Schulen. Maximal drei Schulen werden ausgewählt. Die Umstellung in der Vergabepraxis schulbezogener Projektförderung ermöglicht den ausgewählten Grund- und Hauptschulen, nachhaltige Innovationsprozesse auf den Weg zu bringen. Damit Schulgemeinden sich frühzeitig auf eine Bewerbung vorbereiten und mit der Entwicklung ihrer Gesamtkonzepte beginnen können, wird das neue Prinzip für die Förderung im Vergabejahr 2008 bereits zum jetzigen Zeitpunkt bekannt gemacht (vgl. Anlage 5 zu GRDrs 106/2007).

Finanzielle Auswirkungen
keine
Mitzeichnung der beteiligten Stellen:
Das Referat WFB hat die Vorlage mitgezeichnet.
Vorliegende Anfragen/Anträge:
Erledigte Anfragen/Anträge:

Gabriele Müller-Trimbusch Bürgermeisterin

Anlagen

- 1. Ausführliche Begründung
- 2. Zur Verfügung stehende Mittel
- 3. Information zur Antragstellung
- 4. Antragsformular 2007
- 5. Ankündigung für das Vergabejahr 2008